
Orientering fra lægedækning og rekrutteringsudvalget.  

Der arbejdes på om kvalitative kriterier kan bruges ved salg af ydernummer.  

Der arbejdes med følgende kriterier. 

 Kontinuitet 

 Tutorlægepraksis. Kriterie 2 – Tutorlægepraksis  Dette er et udkast.  

Beskrivelse 
Dette kriterie omhandler, om praksis (ydernummeret) kan komme til at fungere som 
tutorlægepraksis i den almen medicinske videreuddannelse. Kriteriet har til formål at 
understøtte uddannelsen af speciallæger i almen medicin, samt at sikre den lokale 
rekruttering til specialet.  
 
Der er generel enighed i udvalget om, at kriteriet har stor signalværdi, men at kriteriet ikke 
har direkte betydning for hovedformålet med en kvalitativ annonceringsmodel; sikring af 
kontinuitet i almen praksis. Kriteriet kan indgå i en eventuel annonceringsmodel. 
 
Juridisk vurdering 
At vægte ansøgere efter, hvor sandsynligt det er, at den pågældende praksis kan komme til 
at fungere som tutorlægepraksis, vurderes at understøtte et sagligt hensyn, der falder i tråd 
med Sundhedsstyrelsens dimensioneringsplan for uddannelsen af praktiserende læger, samt 
"Vision om almen praksis i 2030" mellem overenskomstens parter.  
 
Kriteriet vurderes at være sagligt, og kan benyttes i en samlet vurdering. Det er 
administrationens vurdering, at der er behov for at sikre tutorlægepraksis i alle dele af 
regionen, da det har betydning for rekrutteringen til yderområder, at uddannelsen af læger 
sker lokalt.Det er dog ikke muligt for regionen at sikre ansøgers tilkendegivelser om 
oprettelse af tutorlægepraksis, da godkendelsen sker på baggrund af tredjeparts vurdering 
af, om ansøger  opfylder tutorlægekravene, som er formuleret af DSAM og godkendt af 
Sundhedsstyrelsen. 
PLO-Midtjyllands vurdering 
PLO-M mener, at kriteriet har stor signalværdi, men da det er et krav, der ikke fremgår af 
overenskomsten (dvs. at der kræver noget ekstra), bør det ikke vægte højt i den samlede 
evaluering. PLO-M understreger, at der ikke mistes kontinuitet ved højere brug af 
uddannelseslæger, da den faste læge superviserer. Der kan desuden altid bestilles tid hos 
egen læge selvom der er uddannelseslæger i praksis. 
 
Uddannelseskoordinators vurdering 
Uddannelseskoordinator er enig i, at kriteriet har stor signalværdi. 
 
Administrationens vurdering 
Administrationen mener, at kriteriet ikke har direkte betydning for patienterne. Kriteriet 
handler om, hvordan regionen kan sikre sine uddannelsesforpligtigelser.  
 

 Lokalt samarbejde 

 Patientkapacitet 

 Tilgængelighed 

 Praksispersonale 

Aktuelt skal det fremlægges for regionsrådet.  


